| Mecâmi‘u’l-Mehâsin |

Ali Rızâ Efendi’nin şeceresi, Hz. Hüseyin’in oğlu olan İmâm
Zeynelâbidîn’e (ö. 94/712) dayanmaktadır. Dedelerinden Seyyid Mu-
hammed Efendi 1055/1645 yılında Şam’dan Erzurum’a göçmüştür.
Bir süre sonra burada nakîbüleşraf kaymakamlığı görevinin Ali Rızâ
Efendi’nin ailesine verildiği anlaşılmaktadır. Nitekim dedesinin ba-
bası Şeyh Seyyid el-Hâc Muhammed Efendi, dedesi Şeyh Gedâyî-
zâde Muhammed Efendi (ö. 1282/1865) ve babası Abdurrezzâk Efendi
bu görevi yürütmüşlerdir. 1 Babasının vefatından sonra da bahsedilen
vazife Ali Rızâ Efendi’ye verilmiştir. Yani Erzurum nakîbüleşraflığı
bu aile içinde babadan oğula intikal ederek devam etmiştir ve anla-
şıldığı kadarıyla Erzurum nakîbüleşraf kaymakamlarının sonuncusu
Ali Rızâ Efendi olmuştur. Kaynaklarda annesinin kim olduğu ve Ali
Rızâ Efendi’nin hangi tarihte dünyaya geldiği hakkında bir bilgiye
ulaşılamamıştır.

Babası hakkındaki malumatla devam edelim: 1258/1842 yılının
sonlarına doğru Erzurum’da dünyaya gelen Abdurrezzâk Efendi hem
ilmî yönden güçlü bir tahsil görmüş hem de tasavvufî sahada irfanını
derinleştirmiştir. Vassâf, Mevlânâ’nın (ö. 672/1273) Mesnevî’sinden
mezuniyet aldığı bilgisini de vermektedir. 2 Medrese tahsilinden sonra
bir dönem Erzurum’daki Ahmediyye Medresesi’nde müderrislik de
1 Osmânzâde Hüseyin Vassâf, Sefîne-i Evliyâ, C. 2, s. 293-294.
2 Osmânzâde Hüseyin Vassâf, Sefîne-i Evliyâ, C. 2, s. 293-294. Bu bilgi, ir-